
 

 
 

1 
 

 

DECRETO n. 197 del 29.06.2021  

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO PASSEGGERI DELLE NAVI DI LINEA IN IMBARCO/SBARCO 

NEL PORTO DI CAGLIARI – CIG  7370720E8C” – PROROGA DEL SERVIZIO 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTI - la Legge 84/94 e s.m.i.; 

 - il D.M. n. 369 del 17.07.2017 che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 
CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 235 del 28.06.2018 il “Servizio di trasporto 

passeggeri delle navi di linea in imbarco/sbarco nel porto di Cagliari – codice 

CIG 7370720E8C” è stato affidato alla Società Maremania srl P. IVA 

02434700924 per un periodo di anni 3 a decorrere dal giorno 01.07.2018 

con scadenza 30.06.2021, per un importo orario pari a € 103,79; 

- che il monte ore previsto nei 3 anni di servizio è stato stabilito in a 4.936,5 

ore; 
ATTESO - che a causa della pandemia, nell’anno 2020, il servizio è stato condizionato 

dalla considerevole diminuzione del trasporto passeggeri; 

- che, per quanto sopra, il monte ore complessivo previsto non è stato 

esaurito e pertanto residuano, rispetto al triennio di affidamento, 1.225 h; 

- che il traffico passeggeri è ripreso con frequenze ante pandemia; 
CONSIDERATO - che il servizio bus navetta non può essere interrotto in quanto essenziale per 

il funzionamento dell’AdSP; 

- che, per quanto sopra, essendo ancora sono disponibili contrattualmente  

1.225 ore, considerato che nel periodo dal 15.06 al 15.09 il servizio deve 

essere garantito per 7,5 h/die mentre nel resto dell’anno 3,5 h/die, lo stesso 

potrà essere prorogato fino all’esaurimento del monte ore e dunque 

presumibilmente con scadenza alla data del 15.03.2022, a decorrere dal 

01.07.2021; 

 
 

  



 

 
 

2 
 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

di prorogare il  “Servizio di trasporto passeggeri delle navi di linea in imbarco/sbarco nel porto di 

Cagliari - CODICE CIG  7370720E8C”  alla Società Maremania P.IVA 02434700924 a decorrere dal 

giorno 01.07.p.v., fino all’esaurimento del monte ore pari a 1.225 già contrattualizzate, 

presumibilmente con scadenza 15.03.2022,  agli stessi patti e condizioni del contratto principale. 

Il presente decreto non prevede ulteriori impegni di spesa oltre quelli assunti con Decreto del 

Presidente n. 235 del 28.06.2018. 

 

                             Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato             

                  

                 Il Segretario Generale  

                   Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                              Avv. Massimo Deiana 

 

 


		2021-06-29T10:00:19+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2021-06-29T10:32:35+0000
	NATALE DITEL


		2021-06-29T10:34:12+0000
	MASSIMO DEIANA




